2023年７月14日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ  安東  俊

   （TEL．03－6206－1271）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月29日）における特別利益（受取保険金）の計上に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益（受取保険金）の内容

当社の連結子会社であるNKR Continental (M) Sdn Bhd（マレーシア）は、2021年12月に

発生した豪雨による洪水の影響で工場の一部が浸水被害を受けたため、2022年２月期にお

いて、災害による損失84百万円を特別損失に計上いたしました。2024年２月期第１四半期

において、その被害に対する保険金204百万円を受領いたしましたので、特別利益に計上し

ております。

２． 業績に与える影響

上記、特別利益（受取保険金）の計上による業績への影響等につきましては、すでに2023

年４月14日公表の2024年２月期連結業績予想に織り込み済みであり、連結業績予想の修正

はございません。

以 上